

Näringsdepartementet

Statskontoret
Box 8110
104 20 Stockholm

Uppdrag att utvärdera Bredbandsforum

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att utvärdera den verksamhet som Bredbandsforum har bedrivit under åren 2010–2014 med utgångspunkt i regeringsbeslut den 25 mars 2010 (dnr N2010/2461/ITP [delvis]) och den 8 december 2011 (dnr N2011/6957/ITP) samt med beaktande av den avsiktsförklaring som Bredbandsforums styrgrupp antog den 15 februari 2012.

I utvärderingen ska Statskontoret särskilt:

- beskriva och analysera hur Bredbandsforum har utfört sitt uppdrag med utgångspunkt i fattade regeringsbeslut,
- beskriva och analysera resultat och effekter av Bredbandsforums arbete,
- beskriva och analysera hur Bredbandsforums kansli har fungerat i förhållande till Regeringskansliet, styrgruppen, arbetsgrupper och andra relevanta externa aktörer och hur det har fullgjort sina uppgifter och i övrigt bidragit till verksamheten, samt
- analysera hur Bredbandsforums sammansättning och vald organisationsform, inklusive arbetssätt och metodik, har fungerat i relation till den inriktning och de uppgifter som framgår av regeringens beslut om forumets inrättande och fortsatta arbete. Med organisationsform avses primärt övergripande ledning, intern organisation bestående av styrgrupp, kansli och arbetsgrupper samt forumets och kansliets organisatoriska hemvist.

Baserat på resultaten från utvärderingen ska Statskontoret vid behov lämna förslag på alternativa lösningar som i högre utsträckning bedöms kunna uppfylla syftet med Bredbandsforum. Det gäller både organisationsform och arbetets inriktning. För- och nackdelar med den valda organisationsformen ska analyseras i förhållande till vanligen förekommande sätt att utföra liknande uppgifter inom Regeringskansliet.

I uppdraget ingår inte att utvärdera Bredbandsstrategin för Sverige.

Arbetets genomförande och tidsplan

Statskontoret ska vid genomförandet av uppdraget inhämta kunskap från och föra dialog med berörda aktörer, såsom Regeringskansliet, Post- och telestyrelsen (PTS), Bredbandsforums kansli och styrgrupp, Digitaliseringskommissionen (N 2012:04) och andra aktörer som bedöms relevanta i sammanhanget.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 mars 2015.

Bakgrund

Den 2 november 2009 fattades regeringsbeslut om en bredbandsstrategi för Sverige (dnr N2009/8317/ITP). I syfte att bidra till strategins genomförande föreslogs insatser inom flera områden. En av de prioriterade frågorna var bildandet av Bredbandsforum.

För att främja utbyggnaden av bredband i hela landet inrättades Bredbandsforum inom Regeringskansliet (Näringsdepartementet) den 25 mars 2010 (dnr N2010/2461/ITP [delvis]). För att stödja forumets arbete inrättades ett administrativt kansli hos PTS.

Bredbandsforums mandat förlängdes t.o.m. den 31 december 2015 genom beslut den 8 december 2011 (dnr N2011/6957/ITP).

En utredning har genomfört en utvärdering av bredbandsstrategin för Sverige (dir. 2012:123). Utredningen lämnade ett delbetänkande i maj 2013 (Effektivare bredbandsstöd, SOU 2013:47). Slutbetänkandet överlämnades till regeringen i april 2014 (Bredband för Sverige in i framtiden, SOU 2014:21).

Skälen för regeringens beslut

Bredbandsforum har bedömts fylla en viktig funktion för att nå målen för bredbandsutbyggnaden. Bredbandsforums nuvarande mandat löper ut den 31 december 2015. En utvärdering av forumet är angelägen för regeringens överväganden med anledning av detta.

På regeringens vägnar

Mehmet Kaplan

Nicklas Liss-Larsson

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Socialdepartementet/SFÖ

Finansdepartementet/BA och KSÄ K

Landsbygdsdepartementet/ELT

Näringsdepartementet/RT

Kulturdepartementet/MFI

Post- och telestyrelsen

Digitaliseringskommissionen (N 2012:04)